SENADO FEDERAL
Liderança da Minoria

REQUERIMENTO N°         , DE 2021

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da

Secretaria Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura à

Emenda registrada no SEDOL SF/21440.51354-02, de primeiro signatário o

Senador Rodrigo Cunha, apresentada à PEC nº 23/2021, que “altera os arts.

100, 160 e 167 da Constituição Federal e o Ato das Disposições

Constitucionais Transitórias para estabelecer o novo regime de pagamentos

de precatórios, modificar normas relativas ao Novo Regime Fiscal e

autorizar o parcelamento de débitos previdenciários dos Municípios; e dá

outras providências”.

Sala das Sessões,     02    de dezembro de 2021.

Senador Jean Paul Prates

(PT - RN)

Líder da Minoria

S
F

/
2

1
2

5
4

.
4

0
9

7
2

-
2

9